
   

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e gli art. 2222 e ss. del Codice Civile; 
 
VISTO il D.M. 30 settembre 2011 - Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno e i successivi D.M. 08/02/2019, 
n. 92 e il D.M. 29/03/2024, n. 583; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Centro di servizi di Ateneo Teaching and Learning 
Center – TaLC emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 10695/2023 Prot. n. 443383 del 2/11/2023; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Ateneo Rep. n. 13345/2023 Prot. n. 505977 del 22/12/2023; 
VISTA la risposta della Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del 
diritto allo studio del Ministero dell’Università e della Ricerca “Modalità di erogazione delle TIC del 
IX ciclo TFA sostegno – proposta dei direttori dei percorsi di specializzazione per le attività di 
sostegno didattico” Prot. n. 9110 del 13/05/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 17 incarichi di Tutor per le 
“Tecnologie dell'Informazione e della Comunicazione (TIC) applicate alla didattica speciale” relativi 
ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola primaria, secondaria di I grado e secondaria di II 
grado – A.A. 2023/2024 – Selezione n. SO05-2024 - IX ciclo (Rep. n. 8116/2024 Prot. n. 306414 
del 16/07/2024), la rettifica parziale dell’articolo 4 della selezione in oggetto (Rep. n. 8222/2024 
Prot. n. 31121 del 18/07/2024), il decreto di approvazione atti (Rep. n. 9939/2024 Prot. n. 383336 
del 10/9/2024) e il decreto di annullamento della graduatoria della scuola secondaria di II grado 
(Rep. n. 10040/2024 Prot. n. 385851 dell’11/9/2024) e di primaria (Rep. n. 10123/2024 Prot.          
n. 389396 del 13/9/2024); 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice del 23/8/2024, del 30/8/2024 e dell’11/9/2024; 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali. 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 17 incarichi di Tutor 
per le “Tecnologie dell'Informazione e della Comunicazione (TIC) applicate alla didattica speciale” 
relativi ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola primaria, secondaria di I grado e secondaria di II 
grado – A.A. 2023/2024 – Selezione n. SO05-2024 - IX ciclo (Rep. n. 8116/2024 Prot. n. 306414 
del 16/07/2024). 
 
Art. 2 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della 
selezione i seguenti candidati: 
 

Codice TIC Tutor TIC Candidato/a Punteggio Totale 

2/TIC-P Tutor TIC primaria 
Cappellari Daniela 90 
Morelli Paola 88 
Magro Marco 74 

3/TIC-SPG Tutor TIC scuola secondaria di I grado 
Mauro Maria Romina 116 
Candeloro Maurizio 92 
Bergamini Isabella 90 



   

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Ventura Alessandro 78 
Veltri Teresa 63 
Staiano Barbara 62 

4/TIC-SSG Tutor TIC scuola secondaria di II grado 

Rossato Luca 108 
Catelli Ezio 104 
Garieri Elisa 100 
Spagna Giulia 92 
Beghini Federico 81 
Riello Giorgio 81 
Gabella Jessica 79 
Ottaviani Maria Grazia 75 

 
 
 

                           La Direttrice 
                                                                                                  Prof.ssa Roberta Silva 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


	DECRETA

		2024-09-20T17:34:17+0200
	IT
	Roberta Silva




